
Dziennik Ustaw Nr 16 - 578- Poz. 72 i 73 

72 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 26 stycznia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu urządzeń, których zakładanie i używanie nie wymaga świa
dectwa homologacji. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 23 listopa
da 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 564, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, 
Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 
i Nr 137, poz. 926) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 
14 listopada 1995 r. w sprawie wykazu urządzeń, któ
rych zakładanie i używanie nie wymaga świadectwa 
homologacji (Dz. U. Nr 132, poz. 648), w § 1 wprowa
dza się następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 1 oznacza się jako ust. 1, 

2) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Nie wymaga świadectwa homologacji używa

nie abonenckiego urządzenia końcowego 
w sieciach: 
1) telefonii ruchomej typu komórkowego, 
2) radiokomunikacyjnych, pracujących w stan

dardach: 

73 

a) INMARSAT C - Międzynarodowy Morski 
System Telekomunikacyjny typ C, 

b) INMARSAT M - Międzynarodowy Mor
ski System Telekomunikacyjny typ M, 

c) EUTELTRACKS - System Naziemnej Ru
chomej Telefonii Satelitarnej (z podłącze
niem do publicznych sieci komutowa
nych) organizacji EUTELSAT, 

d) TFTS - Naziemny System Telefonii Lot-
niczej TFTS, 

oznaczonego znakiem świadczącym o po
siadaniu świadectwa homologacji lub rów
noważnego mu dokumentu, obowiązujące
go w kraju, w którym użytkownik urządzenia 
jest zarejestrowany jako abonent." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 26 stycznia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwolnienia od obowiązku uzyskiwania koncesji oraz zezwoleń teleko
munikacyjnych. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, poz. 564, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 43, poz. 272, 
Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 675, Nr 121, poz. 770 
i Nr 137, poz. 926) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Łączności z dnia 
26 września 1995 r. w sprawie zwolnienia od obowiąz
ku uzyskiwania koncesji oraz zezwoleń telekomunika
cyjnych (Dz. U. Nr 118, poz. 571 i z 1996 r. Nr 42, 
poz. 184) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) - 17 dBW mocy promieniowanej w pozostałych 

zakresach częstotliwości poniżej 800 MHz."; 

2) w § 4 w ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 
,,7) nadawczo-odbiorczych abonenckich urządzeń 

końcowych, pracujących w sieciach : 
a) telefonii ruchomej typu komórkowego, za

kładanych i używanych na terytorium Rze
czypospol itej Polskiej, 

b) radiokomunikacyjnych , pracujących zgod
nie ze standardami: 

- INMARSAT C - Międzynarodowy Morski 
System Telekomunikacyjny typ C, 

-INMARSAT M - Międzynarodowy Mor
ski System Telekomunikacyjny typ M, 

- EUTELTRACKS - System Naziemnej Ru
chomej Telefonii Satelitarnej (z podłącze
niem do publicznych sieci komutowa
nych) organ izacji EUTELSAT, 

- CT-2 - System Telefonii Bezprzewodo
wej CT-2, 

- DECT - Cyfrowy Europejski Telefon Bez
przewodowy DECT, 

- TFTS - Naziemny System Telefonii Lot
niczej TFTS, 

c) radiokomunikacyjnych: 
- typu dyspozytorskiego, zbiorowych 

(trankingowych) i indywidualnych, 
- służących do t ransmisji danych." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Łączności: M. Zdrojewski 


